
  

Visto:
  

      La llegada de la Sra. Vicegobernadora de la Provincia de
Entre Ríos a la ciudad de Concepción del Uruguay, y;

  

Considerando:
  

 
      Que, la Señora Vicegobernadora Dra. Alicia Aluani llegará
el día lunes 03 de junio del presente año, para participar de
la presentación oficial del Programa Senado Juvenil en "La
Histórica". 
 
       
      Que su investidura la ubica como Presidenta de la
Honorable Cámara de Senadores de la Provincia. 
 
       
      Que se trata de la 32º  edición del certamen provincial
en el que participan jóvenes del nivel secundario de toda la
provincia. 
 
       
      Que la nueva edición del Senado Juvenil, se realizará
durante este año, bajo el lema "Construir Educación con
Participación" pudiendo participar las y los estudiantes de
todo el Departamento Uruguay. 
 
       
      Que, dicho Certamen contribuye a la formación legislativa
y a que los jóvenes conozcan sus derechos civiles y políticos. 
       
       
      Que, atento a su visita, la Dra. Aluani, será recibida
por autoridades del Departamento Ejecutivo Municipal y del
Honorable Concejo Deliberante. 
 
       
      Que resulta pertinente, en nombre del Pueblo y Gobierno
de Concepción del Uruguay, reconocer su presencia ante tan
importante evento que revista carácter de institucional,
educativo, de formación y social. 
 
 
 

  

Por Ello:

D E C R E T O    Nº     28605

Concepción del Uruguay, 03 de junio de 2024.-

Sistema Digesto Página 1 de 2



  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Artículo 1º: Declárase Huésped de Honor a la Señora
Vicegobernadora de la Provincia de Entre Ríos, Dra. Alicia
Aluani, durante su permanencia en la Ciudad de Concepción del
Uruguay.
 
Artículo 2º: Refrendan el presente Decreto los Señores
Secretarios del Departamento Ejecutivo Municipal.

 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y cumplido,
archívese.

  
 

ES COPIA JOSE EDUARDO LAURITTO

Presidente Municipal

Ezequiel Valdunciel

Jefe de Gabinete

Oscar Alberto Noir

Secretario de Gobierno

Oscar Alfredo Colombo

Secretario de Hacienda

Marianela Marclay

Sria. de Des. Social y Educación

JOSE EDUARDO LAURITTO

Presidente Municipal

Ezequiel Valdunciel

Jefe de Gabinete

Oscar Alberto Noir

Secretario de Gobierno

Oscar Alfredo Colombo

Secretario de Hacienda

Marianela Marclay

Sria. de Des. Social y Educación

Sistema Digesto Página 2 de 2


